factus, et pro
 pit quando co
 scitur, quod est
 eius inscius, et
 aut est cum os
 les de frumens
 to, et exhalat
 in sole. Et si
 ponatur supra
 frontem, probi
 bet fluxum ves
 timentem ad oca
 lum. Est uomi
 tiva, et proprie
 radix eius. Nā
 due dragme
 eius cum uito
 mouit uomis
 tum sine labore
 cum bibitur ex
 encho. Cūq;
 bibere non di
 gerit, heuige
 nerat cholera
 passionem. Me
 lo autē est tar
 de digestiois,
 nisi quando co
 meditur est eo
 quod est uicior
 eius, ipsius qdē
 naturam si est
 recia, et ad
 humor est con
 uer. ientur.

O portet prete
 res ut cum se
 querent alium.
 Barba enim
 finos sequitur
 aliquid aliud,
 sicut nauisem,
 et uicium.
 Post eam ip
 sium: caliditas

De los melones.

libat oxymel;
Et bomeleatū
zinziber natri
sem, & minuce
prouocat urina
nā, quod ex eo
maturum est
& arudem ip
suis, & confert
lapidi in renib
bus, & nefice
cū est parvus,
& precipit la
pidi renem. Et
melo quidē est
mucosus pro
uocant, & est
magis absterfi
uus, & ueloci
ris desiccant,
precipit q̄ est
agella. Cū cor
rūpitur in flo
macho, conuer
titur ad natu
rā sicciofam:
Oportet ergo
ut cum gramat
extrahat uelo
citer. Tactus est
corruptus quia
debet dicit, me
lunem autem se
quit cibis. Pro
quo uide, Gen.
allegantem lu
dem Auicene
primum tradit
Florem. Melos
nes estū sunt
duplices, rotun
di, et longiter
g. uero frigid⁹
et humidus in
medio secundi

gos d vino puro en
cima conforme a lo
que uiere comido
por via d medicina:
porque el potu me
dicinal no ha de ser
mucho: que si fuese
en cātidad: antes se
dria potu de latuo
que medicinal. y de
sta manera no con
uiene. y a las perso
nas que sintiere da
ño de la comida de
los tales melones/
o tuuere el estoma
go flaco ofrío: tomē
alguna conserua ca
liente por via de me
dicina: assi como gē
gibre en conserua/ o
otras cosas similes:
porque de otra ma
nera reyla cosa seria
comer melones con
conserua segun escri
uen los antiguos: q̄
en el tiempo de Sa
leno/ Auice. y Jiaac:
y d los otros docto
res no se ballauā ta
les ni tā buenos me
lones como en tiem
pode de agora: porque
los de agora no son
tan dañosos ni d tā
ra malicia como erā
en otro tiempo: por
cillo los doctores an

tiguos pusieron cō
seruas y otras cosas
pa reprehir. sus no
cumentōs: empero
comidos moderada
mente en tiēpo esti
uo segun esta dicho
en pncipio d comer/
no teniendo el esto
mago flaco: ni fiemo
so. ni enfermedad q̄
los prohiba: poca ne
cessidad tienē de me
dicinas: maximē co
miendo de los melo
nes escriptos: mo de
regadio: maduros:
de buē sabor y olor:
y en principio de co
mer segū esta dicho.
Lo qual podrā ver
mas la gamēte por
Auicena capitulo d
barbeça. Nunq̄ esta
errado segū dize Sē
til en el comēto: ale
gando por autor al
primer traductor de
Auicena que fue el
Judio: q̄ ansī le nō
bra: porq̄ dize Auic.
oportet p̄teca ut ci
bum sequatur aliū.
Barbeça enim si nō
sequitur aliqd aliud/
facit nauſeam: et vo
mitum. Ita d Desir.
melonem autem se
quitur cibus. Tūde

gradus. Rotun
di uero uisco
siores & gros
siores sūt. Cap
sā rotunditatis
est bar, liquor
corū, gualisco
suis & grossus
natūdom suffi
cie diuidit se cir
ca latra. Lōgo
rū uero liquor,
quis subtilis est
& aquosus, est
fuit, & disor
rit infirius, idē
circo et ipse elō
ganturq̄ d rēli
ficatur hac ra
sione Sapor es
simulandi ali
quātulum dul
cedini uictus,
longi uero sa
por quasi aqua
est. Sepidi aut
tem dulcis, rei
crafitudo &
uiscositas domi
natur. Vnde lō
gus min⁹ uoci
bilis est parūq̄
colatus, et mō
dificatus. Ro
tundus autem
nocitior & me
gis colatus,
& urine pro
uocantius, are
nes, & lapid
em a renibus
& nefice expel
lit, quod eius
seporitas testat
ur.

Videntur enim corpora ab eis fricata ab omni fordine mundari. utiq. tesmo ad corripcionem parati sunt, mutantur etiam in humorum, qualesdem in stomacho exstant, sive cholericis, sive flegmaticis sive idcirco stomacho nocent, eiusq. nervos omnes mollescat, eiusq. lubricitatem praesent. Quod si cibum in stomacho inuenerit cum eo, et causa lubricitatis ab egre ditur priusquam coquantur in intestinis. Et ruginum et inflammationem et uentrositate facili, nominatim non nisi et abominacione. Ideoq. comedantur ante omnem cibum stomacho ab humoribus inuentione. Nec alius accipiant cibum, quousq. ipsi se decant esse digesti. Si se accipiantur, digerant obedienter,

Gentile allegatem Judeu Buicenc primum traductorem. et porq se poma en el latin mas ad longum; ali lo podran mejor ver todo esto y mas largamente por Buicena capitulo de barbeca; y por Isaac in dietis particularibus; y por Dioscorides; y muy mejor por Galeno secundo alimientorum en dos capitulos que baze el vno de pepombus/ el otro de melopeponibus; y dise melon maturas: et passus/ pepysim; id est perfectam et completam digestionem factam a calore naturali perfectam comictione sicca terrea; cum humido aqueo: p quo potes videre Aristo. quarto meteororum. Lo qual lo vno y lo otro deyo de mas especificar por cantar prolixidad. Solamente digo que los fisticos que punctualmente disen sin condicoinninguna no mirando mas; no comays

desto/ o destotro/ o no comays; mas otra tomabiolutamente y punctualmente y otra: porq dise Gentil. y Gale. capitulo de venenis: que el napelo o otro venenoso puede comer en tan poca cantidad que no mate sino que mantenga el cuerpo; quanto mas de los otros manjares que no son venenosos; maximamente a personas que tienen bastio; que a estos tales ni agua ni vino ni otro manjar ninguno no se les deue vedar; siendo en poca cantidad; como dise Au. Paru deterrius est cibus et potus appetendus verodadus est; por razon del bastio; y a los otros; por el mucho desseo de comellos; por que de otra manera ningun manjar se podria comer a quien no se pusiese algun noimento o nocuimentos. Baste que a los sanos todas las cosas que se suelen comer les son sanas; comidas mode-